
                            令和７年４月７日 

保護者 様 

                               市川市立新井小学校 

                               校長  清水  晴子 

 

授業参観と学級懇談会について（お知らせ） 

 

 陽春の候，保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また，日頃より本校の教育活

動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。 

さて，授業参観，学級懇談会につきまして下記の通り行いますので，ご多用の中とは存じますが，ご出席

くださいますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

 １ 日時   令和７年４月２５日（金）  

         授業参観  １３時３５分～１４時２０分（５時間目） 

         学級懇談会 １４時４５分～１５時３０分 

 

 ２ 場所   各教室 

 

 ３ 内容   ①授業参観 

        ・各学級の学習内容は，後日改めてお知らせします。 

        ②学級懇談会 

・担任，保護者自己紹介 

        ・学年での取り組みについて 

        ・学級経営方針について 

        ・進級した子どもたちの様子 

  

４ その他  ・保護者の皆様の出席確認を Googleフォームで実施します。各昇降口に二次元コードを

掲示いたしますので，携帯電話で読み取り，ご回答ください。 

お子様1人につき1回の回答となりますので，例えば，お子様が3人いらっしゃる方は，

3回の回答をお願いいたします。 

・入校証の着用をお願いします。 

・授業の様子をカメラやビデオで撮影することはご遠慮ください。 

       ・授業中は廊下等での私語を控え，児童が学習に集中できるようご配慮ください。 

・上履きは，各自ご用意ください。 

        ・自動車での来校は，児童の安全確保のためご遠慮ください。 

        ・自転車は，体育館前，本校舎前，新校舎前の決められた場所に並べて置いてください。 

・事故防止のため，小さなお子様が一人で校内を歩き回ることがないようご注意ください。 

・学校経営説明会を１３時００分～１３時２０分，体育館にて行います。 

令和７年度の学校経営方針や学校教育目標について説明します。参加される方は，直接

体育館までお越しください。 

 


